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Měsíčník pro Háje, Knihy, Libákovice, Osek, Plevňov, Řenče a Vodokrty 
Číslo 5 – květen 2018 - zdarma do všech domácností - www.rence.cz 

 

Vážení spoluobčané, 

srdečně Vás zdravím v květnovém zpravodaji.  

V úvodu se ještě vrátím k dubnovému setkání důchodců. Děkuji všem účinkujícím, paním 
učitelkám a vedoucím kroužků za moc pěkná vystoupení a věřím, že se všichni účastníci dobře 
bavili.  

Dne 25. 4. 2018 proběhlo konkurzní řízení na obsazení pracovního místa ředitele Základní školy 
a mateřské školy Řenče. Výběrová komise ve složení: dva členové určení zřizovatelem, člen 
určený ředitelem Krajského úřadu Plzeňského kraje, zástupce České školní inspekce, odborník 
v oblasti státní správy ve školství, pedagogický pracovník školy a člen školské rady, se usnesla, 
že přihlášená uchazečka Bc. Pavla Hřebcová je vhodná pro výkon této vedoucí funkce a 
doporučila její jmenování zřizovateli. Zřizovatel jmenuje paní Hřebcovou výkonem této funkce 
s účinností od 1. 6. 2018. Přeji jí hodně úspěchů v její práci, dobrý pracovní kolektiv a spokojené 
žáky. 

Na asfaltové ploše ve sportovním areálu v Řenčích provedla firma Swietelsky stavební, s. r. o., 
pokládku nového asfaltového povrchu. V současné době provádí zámečnická firma opravu 
železné konstrukce pro mantinely. Koncem května, až dojde k vyzrání asfaltového povrchu, 
firma Swietelsky nalajnuje na ploše hřiště na hokejbal, nohejbal, basketbal a tenis, a nainstaluje 
nové mantinely. Prosím všechny děti a dospělé, aby respektovali květnový zákaz vstupu na 
novou plochu, mohlo by dojít k poškození jemného typu asfaltu, který zde byl použit. Od června 
si už všichni budete užívat bruslení i zápasy. Projekt je podpořen z dotačního programu Podpora 
rozvoje regionů Ministerstva pro místní rozvoj částkou 718 000 Kč. Při realizaci plochy došlo 
k poškození příjezdové komunikace do sportovního areálu, proto byla i zde provedena pokládka 
nového asfaltového krytu. 

Stavební zóna Z 66 v Řenčích má vydáno územní rozhodnutí, které nabylo právní moci. 
V současné době firma NDCon zpracovává dokumentaci pro stavební řízení a provedení stavby 
tak, aby během dvou měsíců mohla být podána žádost o stavební povolení. Věřím, že nyní už 
nebude vyjadřování dotčených orgánů trvat roky, ale jen týdny. 

Na realizaci tělocvičny již máme vydáno stavební povolení, které je v právní moci. V současné 
době projektant zpracovává dokumentaci pro provedení stavby a položkové rozpočty. 
Předpokládáme, že dodavatele stavby budeme soutěžit v měsíci červnu. V letních měsících 
chceme požádat v případě otevření dotační výzvy Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
o dotaci.  

S radostí vám mohu oznámit, že Plzeňský kraj schválil naši žádost o poskytnutí dotace ve výši 
200 000,- Kč z Programu stabilizace a obnovy venkova. Finanční prostředky budou využity na 
novou fasádu a výměnu střešní krytiny Kulturního zařízení v Oseku.  

ZPRAVODAJ 
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V květnu zahájí práce na nutné opravě kostela firma Stavební montáže spol. s. r. o. z Plzně, která 
nabídla nejnižší cenu ve výběrovém řízení. Z dokumentace: „Kostel vykazuje počáteční 
vertikální posun věže, zapříčiněný pravděpodobně enormním podmáčením podloží kostela 
následkem nevhodných úprav a nedůsledného odvedení srážkových vod od kostela, ba naopak 
jejich stažení k patě zdiva při posledních opravách. Důsledkem podmáčení jsou jednak trhliny 
ve zdivu a jednak extrémní nasáknutí cihelného zdiva objektu vodou.“ První etapa řeší opravu 
příčin poruch, což znamená důsledné odvedení srážkových vod od objektu a návrh podchycení 
základů věže, pokud sondy do základové konstrukce prokáží jejich nutnost. Akce je podpořena 
dotací Plzeňského kraje ve výši 300 000 Kč. 

V dubnu provedla odborná revizní firma technické prohlídky dětských hřišť tak, aby mohla být 
bezpečně využívána v další sezóně. Obracím se s prosbou na rodiče, aby své děti vedli k hezkému 
vztahu k dětským hřištím v našich vesnicích. Moc mi mrzí, když samy děti si hřiště svým 
vandalstvím poničí.  

Po loňské pauze se naše obec opět přihlásila do soutěže Vesnice roku. Důvodem je moje 
přesvědčení, že všechny spolky a dobrovolníci si za svoji činnost zaslouží ocenění. Přihláška je 
odeslána, ale termín návštěvy hodnotící komise zatím neznáme. Budu ráda, když nám během 
návštěvy hodnotící komise pomůžete prezentovat vaši činnost. Prosím ozvěte se se svými nápady 
nebo prostě jen s nabídkou vaší pomoci. 

V říjnu bychom rádi vysadili stromy - lípy - k 100. výročí založení naší republiky. Přivítáme 
návrhy občanů na místa, která by byla vhodná k této výsadbě nejen v Řenčích, ale i v 
jednotlivých částech obce.   

Přeji Vám pěkné jarní dny, plné sluníčka a pohody a zvu Vás na jarní výšlap na Kožich, na dětské 
rybářské závody a všechny kulturní akce.  

Miloslava Loudová  
 

 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
 
Ve spolupráci se Svazem obcí okresu Plzeň jih pro odpadové hospodářství provede obecní úřad 
svoz nebezpečného odpadu: 
 

Přijímány budou následující druhy odpadů  

- Léky všeho druhu včetně mastí a roztoků 
- Zbytky starých barev, znečištěné plasty a plechovky od barev 
- Zářivky, výbojky, televizory, monitory, rádia, pračky 
- Lednice, sporáky, bojlery 
- Všechny druhy baterií, akumulátorů a autobaterií včetně náplní 
- Upotřebené motorové oleje v uzavřených nádobách 
- Brzdové a nemrznoucí kapaliny 
- Zásady, kyseliny, rozpouštědla, chemikálie 
- Pneumatiky – osobní bez disků 

 

Odpad odkládejte před dům, tak aby mohl být odvezen ve čtvrtek ráno 17. 5. 2018. Obaly od 
barev a oleje uložte do pevné krabice v žádném případě do igelitových pytlů, které se mnohdy 
poškodí.  
Ostatní odpad jako je azbest, nákl. pneumatiky, objemný odpad (gauče, tvrzené plasty, židle, 
stoly atd.), které  nejsou v seznamu sbíraných odpadů Vám nebudou odvezeny. 

INFORMACE 
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OČKOVÁNÍ PSŮ 
Očkování psů proti vzteklině proběhne obvyklým způsobem v jednotlivých obcích: 
 

29. 5. 2018 (úterý) 
Plevňov 17:45 - 18:00 hodin 
Libákovice 18:00 - 18:30 hodin   
Řenče  18:30 - 19:00 hodin  
Knihy  19:00 - 19:15 hodin 
 

30. 5. 2018 (středa) 
Háje  16:00 - 16:15 hodin      
Osek  16:15 - 16:30 hodin     
Vodokrty 16:30 - 17:00 hodin  
    

Povinnému očkování podléhají všichni psi starší 6 měsíců. Cena = 100 Kč. 
 
MAJITELÉ PS Ů BUĎTE OHLEDUPLNÍ KE SVÝM SPOLUOB ČANŮM  
Pořídíme-li si psa, vzniká nám nepochybně i mnoho povinností. Přestože obec nemá vyhlášku, 
která by vymezila místa a podmínky pro pohyb psů, je tato problematika regulována právními 
předpisy. Apelujeme na občany, aby své psy nenechávali volně pobíhat po veřejných 
prostranstvích. Majitel psa je povinen zamezit jeho volnému pobíhání a na veřejných místech ho 
mít neustále pod kontrolou či dohledem. Je třeba si uvědomit, že volně pobíhající pes může být 
nebezpečný pro své okolí. Pes může napadnout lidi, zejména chodce a cyklisty, dále ostatní 
zvířata, může zavinit dopravní nehodu nebo způsobit škodu na majetku. Následky útoku psa na 
člověka, především jedná-li se o psa větší rasy a dítě, mohou být velmi závažné. V případě, že se 
cítíte volně pobíhajícím psem ohroženi a je vám zasahováno do vašich práv doporučujeme, 
abyste sepsali písemné podání s žádostí o zahájení přestupkového řízení a doručili jej našemu 
úřadu nebo přímo na Městský úřad Přeštice, který pro nás provádí přestupkové řízení. Jedná se 
o přestupky proti občanskému soužití. To, že je vám chováním majitele psa zasahováno do vašich 
práv, je však nutné prokázat. Telefonická nebo dokonce anonymní podání nemohou být řešena. 
V případě, že pes se volně pohybuje po pozemní komunikaci, porušuje majitel ustanovení zákona 
o silničním provozu a v tomto případě, by měl jeho přestupek být řešen přímo s policií ČR. 
Samozřejmostí by mělo být pro každého majitele psa uklizení psích exkrementů z chodníku nebo 
trávníku. Ani na dětská hřiště psi nepatří. 
 
V OBRAZE 

Představujeme novou službu pro občany a 
návštěvníky obce. Chcete být informování 
o aktualitách z našeho webu? Chcete mít 
k dispozici důležité informace z obce ve vašem 
chytrém telefonu? Právě pro vás je určena 
nová mobilní aplikace – V OBRAZE. 
Aplikace vám přináší přehled aktualit z webu naší 
obce, upozorní vás na nově vložené zprávy, dozvíte 

se včas o pořádaných akcích, můžete si prohlédnout fotografie nebo dokumenty vyvěšené 
na úřední desce. 
Co lze sledovat? 

• kulturní a sportovní akce, fotogalerie, aktuality a úřední desku 
Co je potřeba k jejímu stažení? 

• mít chytrý telefon s operačním systémem Android či iOS, přístup na internet, místo 
v úložišti telefonu cca 13 MB  

Další informace naleznete na www.rence.cz. 
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PALAČINKOVÁNÍ VE VODOKRTECH 
Srdečně zveme všechny děti a dospělé na palačinkování do Vodokrt na terasu kulturního zařízení. 
V pondělí 7. 5. 2018 od 16:00 hodin si mohou všichni zájemci pochutnat na palačinkách 
s nejrůznějšími náplněmi. 

Ženy Vodokrty 
 
JARNÍ VÝŠLAP NA KOŽICH 
Obecní úřad Řenče Vás zve na jarní výšlap na Kožich v úterý 8. 5. 2018. Tentokráte necháme 
délku trasy a to zda zvolíte kolo nebo pěší chůzi jenom na vás. Sraz účastníků je na Kožichu od 
14:00 do 16:00 hodin, kdy bude zajištěno občerstvení – buřty a točené pivo. Pokud přijedete 
autem, můžete zaparkovat u fotbalového hřiště v Libákovicích a poslední jeden kilometr dojdete 
pěšky.  

Miloslava Loudová  
 
JAK JSEM ZHUBLA 
Několik lidí mě oslovilo s otázkou, jak jsem zhubla. Pokud chcete i vy slyšet odpověď na tuto 
otázku, můžete přijít v pátek 11. 5. 2018 od 18 hodin do vinárny v Řenčích na povídání o hubnutí.  

Na všechny se těší Michelle Herrero. 

 
CYKLOZÁJEZD DUNAJSKÁ STEZKA PASOV – LINEC 
Nabízíme 4 volná místa na cyklozájezd Pasov - Linz, 100 km za jediný den. Odjezd 19. 5. 2018 
cca v 5:30 hodin z Vodokrt. Cena 850 Kč. Přihlášky a informace u L. Jiránkové 603 887 123. 

 
MUZIKÁL ČAS RŮŽÍ 
Vzhledem ke změně termínu na muzikál Čas růží s písněmi Karla Gotta nabízíme ještě několik 
volných míst na zájezd na tento muzikál. Termín je v sobotu 26. 5. 2018 s odjezdem ve 12. 00 
hodin, představení začíná v 19:00 hodin. Cena vstupenky na druhém balkonu je 225 Kč a doprava 
150 Kč. Informace a přihlášky u M. Loudové. 

 
 

HASIČSKÉ ZÁVODY V LIBÁKOVICÍCH  - OSLAVY VÝRO ČÍ 125 LET 
OD ZALOŽENÍ LIBÁKOVICKÉHO SBORU 
Libákovičtí hasiči Vás srdečně zvou na 15. ročník soutěže v požárním útoku, spojený s oslavami 
výročí 125 let od založení sboru, který se uskuteční 26. května na louce u hasičské zbrojnice 
v Libákovicích. Muži se utkají v klání „O pohár starosty SDH“, ženy pak v „Memoriálu Heleny 
Hajšmanové“. Soutěž se i letos uskuteční s dopravním vedením 2 kusů hadic „B“ s použitím 
nástřikových terčů a to v obou kategoriích, muži i ženy. Měření časů bude zajištěno 
elektronickou časomírou. 
V sobotním odpoledni se předvedou soutěžní družstva, oslavíme 125. výročí založení sboru, a 
vzpomeneme také 100. výročí založení naší republiky. 
Na své si přijdou také děti, pro které bude připraven skákací hrad, velká trampolína ad. 
V průběhu odpoledne bude vystaven historický prapor sboru a bude možné zakoupit výroční 
skleněné předměty.  
Po skončení soutěže pak k tanci a poslechu zahraje Pepa Kubát. 
 
Program soutěžního odpoledne: 
- Prezentace soutěžících družstev   12 hod - 12,45 hod 

POZVÁNKY NA AKCE 
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- Slavnostní nástup družstev     13 hod 
  (s uctěním minuty ticha za zesnulé členy sboru)    
- Zahájení soutěže     13,15 hod 
- Ukončení soutěže     17 hod 
Hudební vystoupení – Pepa Kubát:   cca od 18 hod 
 
Na všechny čeká v průběhu odpoledne bohaté občerstvení. Přijďte se bavit, podpořit soutěžní 
družstva, vzpomenout úctyhodná výročí, užít si s dětmi, anebo si večer zatančit při příjemných 
melodiích. Těšíme se Vás.  

Miroslav Kšír, SDH Libákovice 
 
RYBÁŘSKÉ ZÁVODY PRO DĚTI  
Přátelé rybářského sportu pořádají v sobotu 2. 6. 2018 již 5. ročník rybářských závodů pro děti 
na rybníčku nad obcí Knihy. Zápis je od 8:00 do 8:45 hodin, závody začínají v 9:00 hodin, 
startovné je 50 Kč. Pro všechny účastníky jsou připraveny ceny, pro vítěze poháry, ocenění 
největší ryby apod. Přihlášky osobně nebo na telefonu u Romana Vakeše 734 388 782 a 732 871 
974. Občerstvení zajištěno. Akci podporují: Obec Řenče, Zdeněk Pašek, David Kasl, BK-
investic.  

Roman Vakeš 

 
DEN DĚTÍ 
Ženy Vodokrty srdečně zvou na Den dětí do Vodokrt na koupaliště v sobotu 2. 6. 2018 od 15 
hodin. Připraveny jsou pro vás soutěže a oblíbené pečení hadů. 

Ženy Vodokrty 

 
NOHEJBALOVÁ UTKÁNÍ NA DOMÁCÍCH H ŘIŠTÍCH JARO 2018 
úterý   1. 5. 2018 17:30 hodin Vodokrty vs. Řenče  

úterý   8. 5. 2018 17:30 hodin Vodokrty vs. D. Lukavice  

úterý 15. 5. 2018 17:30 hodin Řenče vs. D. Lukavice  

úterý 15. 5. 2018  17:30 hodin  Háje vs. Kasejovice  

úterý 22. 5. 2018 17:30 hodin  Háje vs. Třemšín  

úterý 22. 5. 2018 17:30 hodin  Řenče vs. Nebílovy  

úterý 29. 5. 2018 17:30 hodin  Háje vs. Klatovy  

úterý 29. 5. 2018 17:30 hodin Řenče vs. Prádlo  

úterý   5. 6. 2018 17:30 hodin Řenče vs. Vodokrty  

úterý 12. 6. 2018 17:30 hodin Řenče vs. Ždírec  

úterý 12. 6. 2018 17:30 hodin Háje vs. Roupov  

úterý 19. 6. 2018 17:30 hodin Vodokrty vs. Nebílovy  

úterý 26. 6. 2018 17:30 hodin Vodokrty vs. Prádlo  

Václav Hrubý st., sekretář okr. svazu nohejbalu P-J 
 

Připravujeme:  
17. 6. – Vítání občánků 
29. 6. – Hurá prázdniny – koupaliště Vodokrty 
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ZE ŠKOLY A ŠKOLKY 
  Základní škola a mateřská škola Řenče,  
  Řenče 44, 334 01 Přeštice  
  telefon ZŠ:  377 895 596, telefon MŠ: 601 558 066 
  www.zsrence.cz 

 

ZE ŠKOLKY 

 

V měsíci dubnu měly děti ve škole a školce program skutečně nabitý. 

Důležitým dnem pro naše předškoláky byl 4. duben, kdy byl zápis do 1. třídy základní školy. K 
zápisu do 1. třídy ZŠ přišlo 10 dětí. A také dvě děvčata, která příští školní rok nastoupí do 3. a 5. 
ročníku. 

9. dubna bylo v tělocvičně školy nainstalováno mobilní planetárium, kde děti ze školky zhlédly 
film „Ze zvířátky do vesmíru“. Poté do planetária šli i školáci – ti měli filmy více poučné a besedu 
o vesmíru a přírodních úkazech bohatší.  

12. dubna si i děti ze školky zazpívaly společně s dětmi ze základní školy a M. B. Karpíškem 
písničky na podvečerním koncertu - možná raději „ Zpívané“. 

Na ukončení semestru studentům univerzity 3. věku v Řenčích byli předškoláci 13. dubna 
zazpívat a zahrát představení o zvířátkách.  

 

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY ŘENČE 
 

 
 

SE KONÁ  V ÚTERÝ 15. KVĚTNA 2018 
 

OD 9,30 DO 11,30 HODIN A OD 14,30 DO 16 HODIN V BUDOVĚ MŠ. 
 
 

K zápisu s sebou přineste rodný list dítěte a potvrzení od dětského lékaře. Tiskopisy lze 
vyzvednout v MŠ, nebo jsou na internetových stránkách školy, kde jsou zveřejněna i kritéria 

přijímání.  
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19. dubna vyjela školka do Přeštic na pohádku Čarodějův učeň do KKC Přeštice, předškoláci 
pak ještě navštívili přeštickou místní knihovnu, kde se konala beseda s autorkou několika 
dětských knih paní Jitkou Vítovou. 

20. dubna v pátek ve školce skončil třítýdenní projekt o domácích zvířátkách, který byl zakončen 
projížďkou na poníkovi, za což děkujeme Martině Malé z Hájů. 

Sobotní odpoledne 21. dubna přišly děti na setkání důchodců, aby předvedly, jak cvičí pod 
vedením Jany Liškové a Jitky Jirsové jogu ve školce. Společně s nimi vystoupil i kroužek Šikulek 
ZŠ pod vedením Radky Biskupové, flétniček pod vedením Pavly Hřebcové a Gumídci pod 
vedením Ivy Baumrukové. 

Děti naší školy se zúčastnily soutěže Moje oblíbené zvířátko. Z 300 obrázků ve 3 kategoriích si 
cenu v Přešticích z naší školky převzal Alex Půta. Také Kristýna Holečková a Tereza Jiránková 
ze školní družiny.  

24. dubna děti ze školky ve spolupráci s panem Herrerem sázely stromky. Nových stromků bude 
hodně, protože v tento den přišlo sázet všech 28 dětí.  

26. dubna jeli předškoláci opět do Přeštic, na pohádku, kterou hráli žáci z dramatického kroužku 
ZŠ v Přešticích. Po 
divadle navštívili 
předškoláci vernisáž 
výstavy „Moje oblíbené 
zvířátko“, kde jsou i práce 
našich dětí. Také poštu, 
kde jim paní Pajerková 
(maminka Lucinky) 
ukázala, jak to na poště 
chodí a jaká je cesta 
psaníčka a balíčku do naší 
poštovní schránky. 

A z fotografie můžete 
vidět, jak už se děti 
připravují na pohádkovou 
Filipojakubskou noc. 

 
Ze života předškoláka 
 
Když přijdu ráno do školky, je tam jen pár kamarádů a nějak nevím, s čím si mám hrát. Ale paní 
učitelka mi nabídne, co si můžu půjčit. Nebo, a to je nejvíc super, něco vyrábíme, kreslíme, 
připravujeme, nebo plníme úkol. Potom už přijdou ostatní kamarádi a konečně si můžeme 
pořádně pohrát. Postavit bunkr, vláčkodráhu, nebo příšerky. A to pak hrajeme až do svačinky. 
Pokud naše stavby nepřekáží, můžeme si je nechat i do příště. Super! Dostal jsem "usměváčka" 
za pomoc malým dětem. Teď rychle umýt ruce  a je svačina. Co bude asi dobrého? Chlebík s 
pomazánkou. Ale dobrý. Co budeme dneska po sváče dělat? Hmmm, hledáme v knihách lesní 
zvířátka, která v zimě nespí. Mám tři, ale jedním si nejsem jistý. Konečně už ostatní všechno 
řekly a teď si můžeme zahrát škatulata. Rychle, rychle! Po třech, máme být tři! Jdi si k někomu 
jinému. Super, to mi jde. Aha, teď ještě cvičení jógy. To mi moc nejde. Ale na konec zvládám a 
můžeme ven.  
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Paní učitelkóóó, kam dneska půjdemééé? Nahoru, do toho nového lesa. Bezvadný. A budeme 
tam dlouho? Ano. Našli jsme nový les, kde se super hraje a ještě tam můžeme být dlouho. Taky 
bychom mohli zase někdy hledat "kešku" od školáků. Teď už ale rychle zpátky na oběd. U dveří 
řeknu nějaké lesní zvířátko a jdu. „Mňam, k obědu je omáčka s těstovinama“. Vyčistím zuby, 
hupnu do postele, pohádka a spím. Po svačince si zahrajeme třeba hru Barevného šneka. Určitě 
zase paní učitelku porazím. A je tu máma! Na shledanou, tak opět zítra. Mám to tady rád. 

          Jana Lišková 

ZE ŠKOLY 

Po zimě hurá ven  

Zima ustoupila a první teplé dny nás vylákaly ke každodennímu skotačení v přírodě. Hrajeme 
různé hry, plníme rozmanité úkoly. Jednoho slunečného dne jsme se rozhodli, že si zahrajeme 
maxi Scrabble nebo chcete-li hru Slova. Principem hry je skládat písmena do slov tak, aby se od 
základního slova, které je složeno uprostřed hracího pole vytvořilo slovo další. Slovo se musí 
vyložit tak, aby se dalo číst vodorovně /zleva doprava/ nebo svisle /shora dolů/. Ke hře jsme 
pozvali starší děti, předpokládali jsme, že mají větší slovní zásobu a hra tímto bude zajímavější. 
Na hřišti jsme se rozdělili do tří družstev, zástupce z každého družstva si vylosoval počátečních 
osm písmen a mohli jsme začít. Mohli, skládání jsme ale hned na začátku museli přerušit, i když 
byl krásný slunečný den a zdálo se, že vše proběhne tak, jak má, najednou začal foukat 
nepříjemný vítr, který si pohrával s našimi kartičkami, jak chtěl. Okamžik přemýšlení a nápad 
byl na světě, hru 
jsme na chviličku 
zastavili, nanosili 
jsme si kameny a 
karty jimi zatížili. 
Bylo nás hodně, 
proto komplikace 
s horninou nebyla 
nijak velká, jen při 
složení každého 
slova bylo 
zapotřebí ihned 
dát na písmenka 
zátěž tak, aby vítr 
text neodvál. Po 
ukončení skládání 
jsme všechny 
nanesené kameny 
uklidili. Doufáme, 
že je už nebudeme 
potřebovat. 

  Jana Přibáňová 
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